
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
2 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 
  SETOR DE LICITAÇÕS E CONTRATOS 

ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021 /2024 
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000 

Fone (77)3434-2137 / e-mail: licitacao.planalo.ba@planalto.ba.gov.br 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BA 
CNPJ Nº. 13.858.907/0001-38 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024 - SRP 
RESULTADO FINAL 

 

O Pregoeiro do Município de Planalto - BA torna público, e da ciência aos interessados, 

o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 – SRP, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2024., MENOR POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 

que objetiva A contratação de empresa para Aquisição de Materiais Construção, 

Hidráulicos, Elétricos e para materiais para Iluminação Pública. EMPRESAS 

VENCEDORAS: 1) JOÃOZINHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ 

N° 49.330.040/0001-90, vencedora do LOTES 01, 03, 12, 13 e 16 com o valor global de 

R$ 3.154.155,26 (três milhões cento e cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e 

cinco reais e vinte e seis centavos); 2) ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI, 

CNPJ N° 03.641.010/0001-02, vencedora dos LOTES 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 

14, 15, 17, 18 com o valor global de R$ 5.236.261,17 (Cinco milhões duzentos e 

trinta e seis mil duzentos e sessenta e um reais e dezessete centavos). Publicação 

para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

PLANALTO-BA, 14 de março de 2024. 

 

EDUARDO CRISTINO AMARAL JÚNIOR 
Agente de Contratação/ Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Planalto



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
3 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 
  GABINETE DO PREFEITO 

ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021 /2024 
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000 

Fone (77)3434-2137 / e-mail: gabinete@planalto.ba.gov.br 
 

 
 

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/001 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - SRP 
EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal Planalto, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, em cumprimento a Lei Federal nº. 14.133/21, torna 
pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n°. 001/2024 - SRP, Processo 
Administrativo n. 001/2024, o qual tem por objeto a Aquisição de 
Materiais Construção, Hidráulicos, Elétricos e para materiais para 
Iluminação Pública, o qual teve como EMPRESAS VENCEDORAS: 1) 
JOÃOZINHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ N° 
49.330.040/0001-90, vencedora do LOTES 01, 03, 12, 13 e 16 com o 
valor global de R$ 3.154.155,26 (três milhões cento e cinquenta e 
quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos); 
2) ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI, CNPJ N° 03.641.010/0001-
02, vencedora dos LOTES 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 17, 
18 com o valor global de R$ 5.236.261,17 (Cinco milhões duzentos e 
trinta e seis mil duzentos e sessenta e um reais e dezessete 
centavos). 

 

____________________________________ 

CLOVES ALVES ANDRADE 
Prefeito Municipal 

 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
140 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014.03/2024 

 

Processo Administrativo: 001/2024 
Contrato: 014.03/2024.   
Vinculado a Ata de Registro de Preços nº. 005/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: JOÃOZINHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO. 
CNPJ: 49.330.040/0001-90 
 
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS. 
 

Dotação Orçamentária:  

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
1000 - GABINETE DO PREFEITO  
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO 
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade:  
010001 - GABINETE DO PREFEITO  
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Total Projeto/Atividade:  
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO 
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE 
1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES 
2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA 
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40% 
2.065 - PNATE - GESTÃO DAS AÇÕES DO PANTE 
2.041 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER 
1.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
1.059 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
2.013 - AMPLIAÇÃO MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA 
1.068 - CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE 
2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
141 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

2 

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VACINAÇÃO 
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19 
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
2.109 - FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA 
2.105 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBF E PBV 
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 
2.108 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 
 
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte Recurso: 
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO) 
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE) 
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – (30%) 
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%) 
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%) 
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%) 
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR (PNATE) 
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS 
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
NATURAIS 
 
Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 
Vigência: 18/03/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 18 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
142 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015.03/2024 

 

Processo Administrativo: 001/2024 
Contrato: 015.03/2024.   
Vinculado a Ata de Registro de Preços nº. 006/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: ALADIRAN DUARTE ROCHA LTDA. 
CNPJ: 03.641.010/0001-02 
 
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS. 
 

Dotação Orçamentária:  

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
1000 - GABINETE DO PREFEITO  
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO 
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade:  
010001 - GABINETE DO PREFEITO  
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Total Projeto/Atividade:  
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO  
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO 
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE 
1.048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES 
2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA 
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40% 
2.065 - PNATE - GESTÃO DAS AÇÕES DO PANTE 
2.041 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER 
1.009 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
1.059 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
2.013 - AMPLIAÇÃO MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA 
1.068 - CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
143 - Ano VIII - Nº 2422 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJQ3NTHDNEFFRJUYRUQYOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

4 

2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VACINAÇÃO 
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19 
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
2.109 - FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA 
2.105 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBF E PBV 
2.106 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 
2.108 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 
 
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte Recurso: 
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO) 
150010020000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE) 
154000000000 – TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – (30%) 
154100000000 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%) 
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%) 
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%) 
155000000000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
155100000000 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE 
ESCOLAR (PNATE) 
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS 
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 
NATURAIS 
 
Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 
Vigência: 18/03/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 18 de março de 2024. 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
2 - Ano VIII - Nº 2423 Planalto

Erratas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTDDNZEXRUNDOTAYMKI0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 
  Gabinete do Prefeito 

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77)-3434-2137 / e-mail: gabinetedoprefeitoplanalto@gmail.com 

 

ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021 /2024 
 

Errata  
TERMO DE CREDENCIAMENTO PESSOA JURÍDICA- 006/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Planalto – BA torna pública a retificação da 
publicação do TERMO DE CREDENCIAMENTO PESSOA JURÍDICA- 
006/2024, publicado no dia 31 de janeiro de 2024• 123 - Ano VIII - Nº 
2352, do Diário do Município, no endereço; 
https://www.planalto.ba.gov.br/Handler.ashx?f=diario&query=2352&c
=613&m=0  
 

Onde se lê: 

Prestação do seguinte serviço: lote 3) Mão de obra Lanternagem e 
Pintura (Anexo V, do edital 007/2023); 

• O valor total deste CREDENCIAMENTO é de R$ 9.022,50 (nove mil 
vinte e dois reais e cinquenta centavos) 

Lê-se: 

Prestação do seguinte serviço: lote 4) Mão de obra Serviços elétricos 
(Anexo V, do edital 007/2023); 
 
• O valor total deste CREDENCIAMENTO é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 
mil reais) 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Planalto



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Março de 2024

Segunda-feira
18 de Março de 2024
3 - Ano VIII - Nº 2423 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTDDNZEXRUNDOTAYMKI0MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 
  Gabinete do Prefeito 

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77)-3434-2137 / e-mail: gabinetedoprefeitoplanalto@gmail.com 

 

ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021 /2024 
 

Errata  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 051.01/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Planalto – BA torna pública a retificação da 
publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 051.01/2024, publicado 
no dia 31 de janeiro de 2024• 15 - Ano VIII - Nº 2352, do Diário do 
Município, no endereço; 
https://www.planalto.ba.gov.br/Handler.ashx?f=diario&query=2352&c
=613&m=0  
 

Onde se lê: 

OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS – LOTE 03) MÃO DE OBRA 
LANTERNAGEM E PINTURA (Anexo V, do edital 007/2023). 

VALOR ESTIMADO: R$ 9.022,50 (nove mil, vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) 

Lê-se: 

OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS – LOTE 04) MÃO DE OBRA SERVIÇOS 
ELÉTRICOS (Anexo V, do edital 007/2023). 

VALOR ESTIMADO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal 

 


